
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ  

ПО НИЖНЕОМСКОМУ РАЙОНУ ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 РЕШЕНИЕ  

 

19 февраля 2025 года  № 29/7 

 

 с. Нижняя Омка  

 

 О заверении списка кандидатов в депутаты  

Совета Нижнеомского района первого созыва,  

выдвинутых избирательным объединением «Нижнеомское 

местное отделение Всероссийской политической партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» по пятимандатным избирательным округам 

 

 

Рассмотрев документы, представленные в территориальную 

избирательную комиссию по Нижнеомскому району Омской области, 

организующую подготовку и проведение выборов депутатов Совета 

Нижнеомского района первого созыва (далее – ТИК, организующая выборы), 

для заверения списка кандидатов в депутаты Совета Нижнеомского района 

первого созыва, выдвинутых избирательным объединением «Нижнеомское 

местное отделение Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» по пятимандатным избирательным округам, в соответствии  

со статьей 35 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных 

прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», 

статьей 22 Закона Омской области «О выборах в органы местного 

самоуправления Омской области» ТИК, организующая выборы, решила: 

1. Заверить список кандидатов в депутаты Совета Нижнеомского 

района первого созыва, выдвинутых избирательным объединением 

«Нижнеомское местное отделение Всероссийской политической партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» по пятимандатным избирательным округам  

в количестве 15 кандидатов. 

2. Выдать уполномоченному представителю избирательного 

объединения «Нижнеомское местное отделение Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» копию заверенного списка 

кандидатов в депутаты Совета Нижнеомского района первого созыва, 

выдвинутых указанным избирательным объединением по пятимандатным 

избирательным округам (в течение одних суток с момента принятия 

решения). 

3. Направить представленные в ТИК, организующую выборы, сведения 

о кандидатах, включенных в список кандидатов в депутаты Совета 



2 
 

Нижнеомского района первого созыва, выдвинутых избирательным 

объединением «Нижнеомское местное отделение Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» по пятимандатным 

избирательным округам, в соответствующие государственные органы для 

проверки их достоверности. 

4. Считать согласованными представленные избирательным 

объединением «Нижнеомское местное отделение Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» для использования  

в избирательных документах эмблему и наименование избирательного 

объединения. 

5. Довести настоящее решение до сведения избирателей.  

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить 

на секретаря ТИК, организующей выборы, Кель Л.И. 

 

 

 

Председатель ТИК, 

организующей выборы   Л.Л. Соболева 

   

Секретарь ТИК, 

организующей выборы  Л.И. Кель 

 

 



Приложение  

к решению территориальной 

избирательной комиссии  

по Нижнеомскому району  

Омской области  

от 19 февраля 2025 г. № 29/7  
 

 

СПИСОК КАНДИДАТОВ 

в депутаты Совета Нижнеомского района первого созыва,  

выдвинутых избирательным объединением «Нижнеомское местное 

отделение Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОСИЯ» 

по пятимандатным избирательным округам 

 

Пятимандатный избирательный округ № 1 

 

1._Каргаполова Елена Николаевна_______________________________________, 
(фамилия, имя, отчество кандидата) 

дата рождения: 23.08.1969, место рождения: Г.ТИМАШЕВСК ТИМАШЕВСКОГО Р-

НА КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ____________________________________________ 
                                                            

адрес места жительства: Омская обл., Нижнеомский р-н, с.Нижняя Омка,  
                                                     (наименование субъекта Российской Федерации, район, город,  

 ул.Северная,д.8, кв.6___________________________________________________ 
                                                 иной населенный пункт, улица, дом, квартира) 

вид документа: _5214 350611, 08.09.2014, 550-023________________________________ 
                        (серия, номер и дата выдачи паспорта или документа, заменяющего паспорт гражданина, 

_____________________________________________________________________________ 
наименование или код органа, выдавшего паспорт или документ, заменяющий паспорт гражданина Российской Федерации) 

_________________ Пятимандатный избирательный округ № 1________________ 
 (номер и (или) наименование одномандатного (многомандатного) избирательного округа, по которому выдвигается кандидат) 

 

2_ Керносова Нина Георгиевна ________________________________________, 
(фамилия, имя, отчество кандидата) 

дата рождения: 19.05.1968, место рождения: С.СЕМИСЛИНКА НИЖНЕОМСКИЙ Р-

Н ОМСКАЯ ОБЛ._____________________________________________________ 
                                                            

адрес места жительства: Омская обл., Нижнеомский р-н, с.Нижняя Омка,  
                                                                                     (наименование субъекта Российской Федерации, район, город, 

_ул.Трудовая,д.36, кв.5___________________________________________________________________, 
                                                 иной населенный пункт, улица, дом, квартира) 

вид документа: _5213 230719, 20.06.2013, 550-023_______________________________ 
                        (серия, номер и дата выдачи паспорта или документа, заменяющего паспорт гражданина, 

____________________________________________________________________________ 
наименование или код органа, выдавшего паспорт или документ, заменяющий паспорт гражданина Российской Федерации) 

_________________ Пятимандатный избирательный округ № 1_______________ 
 (номер и (или) наименование одномандатного (многомандатного) избирательного округа, по которому выдвигается кандидат) 

 

3_ Гаврилов Григорий Васильевич ____________________________________, 
(фамилия, имя, отчество кандидата) 

дата рождения: 23.02.1979, место рождения: С.СМИРНОВКА НИЖНЕОМСКИЙ Р-Н 

ОМСКАЯ ОБЛ. РСФСР___________________________________________________ 
                                                            



2 
 

адрес места жительства: Омская обл., Нижнеомский р-н, с.Смирновка,ул.Зеленая, ,   
                                                 (наименование субъекта Российской Федерации, район, город 

,д.12________________________________________________________________________________________, 
                                                 иной населенный пункт, улица, дом, квартира) 

вид документа: _5223 303620, 13.03.2024, 550-023_______________________________ 
                        (серия, номер и дата выдачи паспорта или документа, заменяющего паспорт гражданина, 

_____________________________________________________________________________ 
наименование или код органа, выдавшего паспорт или документ, заменяющий паспорт гражданина Российской Федерации) 

_________________ Пятимандатный избирательный округ № 1_______________ 
 (номер и (или) наименование одномандатного (многомандатного) избирательного округа, по которому выдвигается кандидат) 

4._ Саган Раиса Александровна _______________________________________, 
(фамилия, имя, отчество кандидата) 

дата рождения: 01.02.1958, место рождения: с.Неверовка Таврический район Омской 

области ______________________________________________________________ 
                                                            

адрес места жительства: Омская обл., Нижнеомский р-н, с.Нижняя Омка, ул.Новая,  
                                                     (наименование субъекта Российской Федерации, район, город,  

д.16_______________________________________________________________________________________, 
                                                 иной населенный пункт, улица, дом, квартира) 

вид документа: _5204 904980, 10.02.2004, 552-022______________________________ 
                        (серия, номер и дата выдачи паспорта или документа, заменяющего паспорт гражданина, 

_____________________________________________________________________________ 
наименование или код органа, выдавшего паспорт или документ, заменяющий паспорт гражданина Российской Федерации) 

_________________ Пятимандатный избирательный округ № 1________________ 
 (номер и (или) наименование одномандатного (многомандатного) избирательного округа, по которому выдвигается кандидат) 

 

5._ Гаврилов Алексей Юрьевич _______________________________________, 
(фамилия, имя, отчество кандидата) 

дата рождения: 28.03.1975, место рождения: С. СТАРОМАЛИНОВКА Н-ОМСКИЙ  

Р-Н ОМСКАЯ ОБЛ. РСФСР_______________________________________________  
                                                            

адрес места жительства: Омская обл., Нижнеомский р-н, с.Нижняя Омка,  
                                                                  (наименование субъекта Российской Федерации, район, город,  
ул.Гагаринад.11___________________________________________________________________________, 
                                                 иной населенный пункт, улица, дом, квартира) 

вид документа: _5219 899924, 13.04.2020, 550-023_______________________________ 
                        (серия, номер и дата выдачи паспорта или документа, заменяющего паспорт гражданина, 

_____________________________________________________________________________ 
наименование или код органа, выдавшего паспорт или документ, заменяющий паспорт гражданина Российской Федерации) 

_________________ Пятимандатный избирательный округ № 1________________ 
 (номер и (или) наименование одномандатного (многомандатного) избирательного округа, по которому выдвигается кандидат) 

 

Пятимандатный избирательный округ № 2 

 

1._ Сергеева Любовь Александровна __________________________________, 
(фамилия, имя, отчество кандидата) 

дата рождения: 28.05.1965, место рождения: С.ХОМУТИНКА НИЖНЕОМСКОГО Р-

НА ОМСКОЙ ОБЛ.____________________________________________________ 
                                                            

адрес места жительства: Омская обл., Нижнеомский р-н, с.Хомутинка,  
                                                      (наименование субъекта Российской Федерации, район, город,  

ул.Набережная, д.52,кв.2_____________________________________________________, 
                                                 иной населенный пункт, улица, дом, квартира) 

вид документа: _5209 845757, 05.06.2010, 550-023______________________________ 
                        (серия, номер и дата выдачи паспорта или документа, заменяющего паспорт гражданина, 

_____________________________________________________________________________ 



3 
 

наименование или код органа, выдавшего паспорт или документ, заменяющий паспорт гражданина Российской Федерации) 

_________________ Пятимандатный избирательный округ № 2_______________ 
 (номер и (или) наименование одномандатного (многомандатного) избирательного округа, по которому выдвигается кандидат 

 

2._ Королёва Любовь Владимировна __________________________________, 
(фамилия, имя, отчество кандидата) 

дата рождения: 29.06.1965, место рождения: С.ЧКАЛОВО ЧКАЛОВСКОГО Р-НА 

КОКЧЕТАВСКОЙ ОБЛ._____ _____________________________________________ 
                                                            

адрес места жительства: Омская обл., Нижнеомский р-н, с.Глухониколаевка,  
                                                                               (наименование субъекта Российской Федерации, район, город, 

ул.Молодежная,  д.15________________________________________________________, 
                                                 иной населенный пункт, улица, дом, квартира) 

вид документа: _5210 910140, 16.07.2010, 550-023______________________________ 
                        (серия, номер и дата выдачи паспорта или документа, заменяющего паспорт гражданина, 

____________________________________________________________________________ 
наименование или код органа, выдавшего паспорт или документ, заменяющий паспорт гражданина Российской Федерации) 

_________________ Пятимандатный избирательный округ № 2________________ 
 (номер и (или) наименование одномандатного (многомандатного) избирательного округа, по которому выдвигается кандидат 

 

3._ Сафонов Игорь Алексеевич_______________________________________, 
(фамилия, имя, отчество кандидата) 

дата рождения: 26.05.1975, место рождения: ПУГАЧЕВКА НИЖНЕОМСКИЙ Р-Н 

ОМСКАЯ ОБЛ. РСФСР _________________________________________________ 
                                                            

адрес места жительства: Омская обл., Нижнеомский р-н, с.Антоновка, ул.40 лет  
                                                     (наименование субъекта Российской Федерации, район, город,  

Победы, д.8,_________________________________________________________________, 
                                                 иной населенный пункт, улица, дом, квартира) 

вид документа: _5219 929517, 30.06.2020, 550-023______________________________ 
                        (серия, номер и дата выдачи паспорта или документа, заменяющего паспорт гражданина, 

_____________________________________________________________________________ 
наименование или код органа, выдавшего паспорт или документ, заменяющий паспорт гражданина Российской Федерации) 

_________________ Пятимандатный избирательный округ № 2________________ 
 (номер и (или) наименование одномандатного (многомандатного) избирательного округа, по которому выдвигается кандидат 

 

4._ Евтишина Елена Филипповна _____________________________________, 
(фамилия, имя, отчество кандидата) 

дата рождения: 12.08.1964, место рождения: С\З ЛЕНИНСКИЙ КОМСОМОЛ 

ЖАНАДАЛИНСКОГО Р-НА ТУРГАЙСКОЙ ОБЛ.___________________________  

 

адрес места жительства: Омская обл., Нижнеомский р-н, с.Хортицы, ул.Лесная, д.9,  
                                                       (наименование субъекта Российской Федерации, район, город 

,кв.2,________________________________________________________________________, 
                                                 иной населенный пункт, улица, дом, квартира) 

вид документа: _5211 013110, 23.07.2011, 550-023________________________________ 
                        (серия, номер и дата выдачи паспорта или документа, заменяющего паспорт гражданина, 

_____________________________________________________________________________ 
наименование или код органа, выдавшего паспорт или документ, заменяющий паспорт гражданина Российской Федерации) 

_________________ Пятимандатный избирательный округ № 2________________ 
 (номер и (или) наименование одномандатного (многомандатного) избирательного округа, по которому выдвигается кандидат 

 

5._Девяткина Лариса Михайловна _____________________________________, 
(фамилия, имя, отчество кандидата) 

дата рождения: 16.08.1969, место рождения: С.СОЛОВЕЦКОЕ НИЖНЕОМСКОГО Р-



4 
 

НА ОМСКОЙ ОБЛ.____________________________________________________  

 

адрес места жительства: Омская обл., Нижнеомский р-н, с.Соловецкое, ул.Восточная,  
                                           (наименование субъекта Российской Федерации, район, город,  

д.1,кв.1_____________________________________________________________________, 
                                                 иной населенный пункт, улица, дом, квартира) 

вид документа: _5214 350587, 28.08.2014, 550-023______________________________ 
                        (серия, номер и дата выдачи паспорта или документа, заменяющего паспорт гражданина, 

_____________________________________________________________________________ 
наименование или код органа, выдавшего паспорт или документ, заменяющий паспорт гражданина Российской Федерации) 

_________________ Пятимандатный избирательный округ № 2________________ 
 (номер и (или) наименование одномандатного (многомандатного) избирательного округа, по которому выдвигается кандидат 

 

Пятимандатный избирательный округ № 3 

 

1._ Головченко Татьяна Васильевна ___________________________________, 
(фамилия, имя, отчество кандидата) 

дата рождения: 19.01.1978, место рождения: С.НОВОТРОИЦК НИЖНЕОМСКИЙ Р-

Н ОМСКАЯ ОБЛ. РСФСР _______________________________________________ 
                                                            

адрес места жительства: Омская обл., Нижнеомский р-н, с.Новотроицк, ул.60 лет   
                                                        (наименование субъекта Российской Федерации, район, город,  

Октября, д.6, кв.1_______________________________________________________________, 
                                                 иной населенный пункт, улица, дом, квартира) 

вид документа: _5222 176764, 30.01.2023, 550-023_______________________________ 
                        (серия, номер и дата выдачи паспорта или документа, заменяющего паспорт гражданина, 

_____________________________________________________________________________ 
наименование или код органа, выдавшего паспорт или документ, заменяющий паспорт гражданина Российской Федерации) 

_________________ Пятимандатный избирательный округ № 3________________ 
 (номер и (или) наименование одномандатного (многомандатного) избирательного округа, по которому выдвигается кандидат 

 

2._Клепинина Валентина Анатольевна __________________________________, 
(фамилия, имя, отчество кандидата) 

дата рождения: 22.11.1967, место рождения: С.МАРТЫНОВО УСТЬ-ТАРКСКОГО Р-

НА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛ.____________________________________________ 
                                                            

адрес места жительства: Омская обл., Нижнеомский р-н, с.Старомалиновка,  
                                                      (наименование субъекта Российской Федерации, район, город,  

ул.Пролетарская,_ д.1, кв.2______________________________________________, 
                                                 иной населенный пункт, улица, дом, квартира) 

вид документа: _5211 122470, 03.12.2012, 550-023_______________________________ 
                        (серия, номер и дата выдачи паспорта или документа, заменяющего паспорт гражданина, 

_____________________________________________________________________________ 
наименование или код органа, выдавшего паспорт или документ, заменяющий паспорт гражданина Российской Федерации) 

_________________ Пятимандатный избирательный округ № 3________________ 
 (номер и (или) наименование одномандатного (многомандатного) избирательного округа, по которому выдвигается 

кандидат 
 

3._ Иеде Татьяна Николаевна ________________________________________, 
(фамилия, имя, отчество кандидата) 

дата рождения: 02.10.1957, место рождения: д.Покровка Нижнеомского р-на Омской 

обл._________________________________________________________________ 
                                                            

адрес места жительства: Омская обл., Нижнеомский р-н, д.Покровка,  
                                                      (наименование субъекта Российской Федерации, район, город, 



5 
 

 ул.Центральная, д.26, кв.2______________________________________________, 
                                                 иной населенный пункт, улица, дом, квартира) 

вид документа: _5204 904808, 31.01.2004, 552-022_____________________________ 
                        (серия, номер и дата выдачи паспорта или документа, заменяющего паспорт гражданина, 

_____________________________________________________________________________ 
наименование или код органа, выдавшего паспорт или документ, заменяющий паспорт гражданина Российской Федерации) 

_________________ Пятимандатный избирательный округ № 3________________ 
 (номер и (или) наименование одномандатного (многомандатного) избирательного округа, по которому выдвигается кандидат 

 

4._ Щербаков Владимир Александрович _______________________________, 
(фамилия, имя, отчество кандидата) 

дата рождения: 22.07.1960, место рождения: С.ИЗМАЙЛОВКА КАЛАЧИНСКОГО Р-

НА ОМСКОЙ ОБЛ.____________________________________________________ 
                                                            

адрес места жительства: Омская обл., Нижнеомский р-н, с.Смирновка, ул.Зеленая,  
                                                       (наименование субъекта Российской Федерации, район, город,  

д.7____________________________________________________________________, 
                                                 иной населенный пункт, улица, дом, квартира) 

вид документа: _5205 150185, 27.07.2005, 552-022_______________________________ 
                        (серия, номер и дата выдачи паспорта или документа, заменяющего паспорт гражданина, 

_____________________________________________________________________________ 
наименование или код органа, выдавшего паспорт или документ, заменяющий паспорт гражданина Российской Федерации) 

_________________ Пятимандатный избирательный округ № 3________________ 
 (номер и (или) наименование одномандатного (многомандатного) избирательного округа, по которому выдвигается кандидат 

 

5._ Асташкова Галина Ивановна ________________________________________, 
(фамилия, имя, отчество кандидата) 

дата рождения: 20.05.1957, место рождения: д.Б-Пырган Седельниковского района 

Омской области _______________________________________________________ 
                                                            

адрес места жительства: Омская обл., Нижнеомский р-н, с.Старомалиновка,  
                                                         (наименование субъекта Российской Федерации, район, город,  

ул.Пролетарская,д.11, кв.5________________________________________________, 
                                                 иной населенный пункт, улица, дом, квартира) 

вид документа: _5203 714240, 02.10.2003, 552-022________________________________ 
                        (серия, номер и дата выдачи паспорта или документа, заменяющего паспорт гражданина, 

_____________________________________________________________________________ 
наименование или код органа, выдавшего паспорт или документ, заменяющий паспорт гражданина Российской Федерации) 

_________________ Пятимандатный избирательный округ № 3________________ 
 (номер и (или) наименование одномандатного (многомандатного) избирательного округа, по которому выдвигается кандидат 

 


